

Amtsblatt der Stadt Dorsten

51. Jahrgang vom 22.07.2025

Nr. 22

Inhaltsverzeichnis

			Seite
96	Ergänzungssatzung der Stadt Dorsten über die Beitragsfähigkeit und den Umbeitragsfähigen Aufwandes für die Fahrbahn einer "Fahrradstraße" "Am Holz Bahnhofsvorplatz bis Halterner Straße" zur Erhebung von Straßenbaubeiträge §§ 8, 8a Kommunalabgabengesetz Nordrhein-Westfalen (KAG NW)	olatz von	299
97	Entlastung des Bürgermeisters und öffentliche Auslegung des Jahresabschlus Haushaltsjahr 2023	ses für das	301
98	Öffentliche Bekanntmachung Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgerme sowie der Vertretung der Stadt Dorsten in der Stadt Dorsten am 14.09.2025	eisterin	303
99	Integrationswahl am 14. September 2025 -öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge		315
100	Bekanntmachung der öffentlichen Zustellung einer Rechtswahrungsanzeige v 15.07.2025, Aktenzeichen 56/56 38.24.0460 an Herrn Jurij Vereskun, zuletzt in der Ukraine. Zurzeit ist der Wohnort unbekannt.		317

Herausgeber: Stadt Dorsten – Der Bürgermeister – Bürgermeisterbüro Halterner Straße 5, 46284 Dorsten, Telefon: 0 23 62 / 66 30 10, E-Mail: buergermeisterbuero@dorsten.de

Das Amtsblatt kann in der Stadtverwaltung – Bürgerbüro, in der Stadtbibliothek sowie in der Bücherei Wulfen - eingesehen oder kostenlos abgeholt werden.

Zudem wird das Amtsblatt auf der Homepage der Stadt Dorsten www.dorsten.de veröffentlicht.

Hinweis zur Einsicht in aktuelle Sitzungsunterlagen:

Interessenten können die Unterlagen für den öffentlichen Teil von Ausschuss- und Ratssitzungen etwa eine Woche vor dem Sitzungstermin während der Öffnungszeiten an folgenden Stellen einsehen: Bürgermeisterbüro, Rathaus – Stadtbibliothek, VHS-Gebäude - Bücherei Wulfen, Gesamtschule

Zudem sind die öffentlichen Sitzungsunterlagen auf der Internetseite www.dorsten.de – Ratsinformationssystem (https://dorsten.more-rubin1.de) ca. zwei Wochen vor Sitzungsbeginn hochgeladen.

Amtsblatt der Stadt Dorsten 51. Jahrgang Nr. 22 vom 22.07.2025 - Inhalt Nr. 99 Seite 315

Integrationsratswahl am 14. September 2025 - öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge

Der Wahlausschuss der Stadt Dorsten hat in seiner Sitzung am 10.07.2025 folgende Wahlvorschläge für die Wahl zum Integrationsrat der Stadt Dorsten zugelassen:

- 1. Ebeling, Carsten Einzelbewerber –
- 2. Al-Hareezi, Husam Einzelbewerber -
- 3. "WIR für Chancengerechtigkeit und Integration Listenwahlvorschlag –
- 4. Yazici, Safa Emin Einzelbewerber -
- 5. Gökcen, Selman Einzelbewerber –

Diese werden hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Dorsten, den 18.07.2025

Tobias Stockhoff Bürgermeister